[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АБАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ( РАЙОННАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ( РАЙОННЫЙ) КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     « 18 » декабря  2013 г.

            п. Абан

№ 10

О проведении в 2014 году отчётов и выборов в

Абанской территориальной (районной)

организации Профсоюза работников народного

образования и науки РФ.

В связи с истечением срока полномочий выборных профсоюзных органов и в соответствии с п.6 ст.14 Устава Профсоюза работников народного образования и науки РФ, Абанский районный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в единые сроки с 20 января по 24 марта 2014 года отчеты и выборы профсоюзных органов и ревизионных комиссий первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений.
2. Созвать 9 апреля 2014 года очередную районную отчётно-выборную конференцию Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
3. Утвердить норму представительства на территориальную (районную) отчетно-выборную конференцию Профсоюза: 1 делегат от 10 работающих членов Профсоюза.
4. Предоставить право профорганизациям численностью менее нормы представительства избрать одного делегата на районную отчетно-выборную конференцию.
	№ п/п
	Образовательные учреждения
	(кол-во делегатов)

	1.
	ППО Абанская средняя школа № 3
	8

	2.
	ППО Абанская средняя школа № 4
	6

	3.
	ППО Апаноключинская средняя школа
	2

	4.
	ППО Березовская средняя школа
	4

	5.
	ППО Долгомостовская средняя школа
	5

	6.
	ППО Залипьевская средняя школа
	1

	7.
	ППО Покатеевская средняя школа
	4

	8.
	ППО Почетская средняя школа
	3

	9.
	ППО Никольская средняя школа
	2

	10.
	ППО Новоуспенская средняя школа
	4

	11.
	ППО Самойловская средняя школа
	2

	12.
	ППО Устьянская средняя школа
	3

	13.
	ППО Хандальская школа
	2

	14.
	ППО Абанская основная школа № 1
	3

	15.
	ППО МБОУ МУК
	2

	16.
	ППО МБОУ ДОД Центр детского творчества
	1

	17.
	ППО районного управления образования
	2

	18.
	ППО Абанского д/сада № 1
	2

	19.
	ППО Абанского д/сада № 3
	2

	20.
	ППО Абанский д/сад № 5
	2

	21.
	ППО Долгомостовского д/сада
	2

	22.
	ППО Вознесенский д/сад
	1

	23.
	ППО Зимниковский  д/сад
	1

	24.
	ППО Денисовский д/сад
	1

	25.
	ППО Новоуспенский д/сад
	1

	26.
	ППО Покатеевский д/сад
	1

	27.
	ППО Петропавловский д/сад
	1

	28.
	ППО Самойловский д/сад
	1

	29.
	ППО Устьянский детский сад
	1

ИТОГО согласно норме представительства  72 делегата: 70 избранных делегатов  + Литус Л.А. и Дукова А.А. (делегаты по должности).

КВОРУМ составляет 48 человек.
  5.  Внести на рассмотрение районной отчётно-выборной конференции Профсоюза следующие вопросы:

- Отчет о работе Абанского районного комитета Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации за период с апреля 2009 года по апрель 2014 года.

- Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии Абанской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О выборах председателя Абанской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О выборах Абанского районного комитета Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О формировании Президиума Абанской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О выборах контрольно-ревизионной комиссии Абанской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О выборах делегатов на краевую конференцию Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

- О делегировании представителя в состав  территориального (краевого) комитета Профсоюза.

- О кандидатуре на должность председателя краевого комитета Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
   6. Председателям первичных профсоюзных организаций до 19 января 2014
года предоставить в райком Профсоюза информацию о дате  проведения отчетно-выборного собрания, утвержденного на заседании профсоюзного комитета.
  7. В ходе отчетно-выборной кампании осуществить дополнительные меры по дальнейшему организационному укреплению профсоюзных организаций для чего:

- проанализировать состояние работы с профсоюзным активом, обеспечить подбор и избрание на выборные  должности в организациях Профсоюза активных, инициативных и компетентных членов профсоюза и активистов, способных в новых социально-экономических условиях организовывать эффективную профсоюзную работу;

- уточнить составы резерва на должности председателей и заместителей председателей профсоюзных организаций, активнее выдвигать на эти должности молодежь, обеспечить своевременное обучение резерва.
8. Сформировать выборный орган Абанской территориальной (районной)
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ в количестве 25 человек, путем прямого делегирования. Предоставить право делегировать в состав территориального (районного) комитета Профсоюза представителей от следующих профсоюзных организаций:
	№ п/п
	                     Наименование организации
	Количество представителей

	1
	ППО Абанская средняя школа № 3
	             2

	2
	ППО Абанская средняя школа № 4
	             2

	3
	ППО Апаноключинская средняя школа
	             1

	4
	ППО Березовская средняя школа
	             1

	5
	ППО Долгомостовская средняя школа
	             1

	6
	ППО Залипьевская средняя школа
	              1

	7
	ППО Покатеевская средняя школа
	              1

	8
	ППО Почетская средняя школа
	              1

	9
	ППО Никольская средняя школа
	              1

	10
	ППО Новоуспенская средняя школа
	              1

	11
	ППО Самойловская средняя школа
	              1

	12
	ППО Устьянская средняя школа
	              1

	13
	ППО Абанская основная школа № 1
	              1

	14
	ППО Хандальская средняя школа
	              1

	15
	ППО МБОУ МУК
	              1

	16
	ППО МБОУ ДОД Центр детского творчества
	              1

	17
	ППО районного управления образования
	              1

	18
	ППО Абанского д/сада № 1
	              1

	19
	ППО Абанского д/сада № 5
	              1

	20
	ППО Абанский д/сад № 3
	              1

	21
	ППО Долгомостовский д/сад
	              1

	22
	ППО Новоуспенского  д/сада
	              1

	23
	Председатель РК Профсоюза (по должности)
	              1

	                                                                         ИТОГО
	              25

      9. В трехдневный срок после проведения отчетно-выборного собрания         направить в районный комитет Профсоюза отчет по форме (Приложение № 1).

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя территориальной (районной) организации Профсоюза Л.А.Литус.
Председатель территориальной

(районной) организации Профсоюза                                          Л.А.Литус